Ofício Vereador Nº 939/2019
São Roque, 31 de outubro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer que seja disponibilizado um ônibus com viagem direta para São Paulo com partida às 6:00 da manhã, via Castelo, sem passar por Araçariguama.
Com o objetivo de auxiliar às pessoas que moram em São Roque e trabalham na cidade de São Paulo, faz-se este pedido. Além disso, em caso de superlotação questiona-se a possibilidade da colocação de dois ônibus para fazer esse mesmo trajeto, assim dividindo o número de passageiros e melhorando o conforto na viagem.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

OLAVO JÚNIOR

MD. GERENTE SETORIAL DA VIAÇÃO COMETA S/A

                Avenida General Carneiro nº 2140, Cerrado, Sorocaba – SP. CEP 18043-004
PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2019 - 15:19 7642/2019